[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРКОГО  КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8.12.2022г.
	С. Талое
	                        № 85-П

ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействии распространению пожарно-технических знаний

[bookmark: _Hlk108794391]В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8 статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 04.05.2008г. № 218-п «Об утверждении положения об организации обучения населения Красноярского края мерам пожарной безопасности» руководствуясь Уставом Тальского сельсовета,  Администрация Тальского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействии распространению пожарно-технических знаний», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тальского сельсовета  от «20» 03.2019г. № 23-П «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории МО Тальский сельсовет».
3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя главы Рослик Лидию Николаевну.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                          		                            В.Г.Стерехов
image1.emf